

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации городского округа
Ступино, Председатель комитета по культуре и
организации досуга

Ю.Ю. Капнина
2020 г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования
администрации городского округа Ступино

Г.А. Симонова
2020 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ Михневский ЦРР - д/с "Осинка"

Е.И. Семина
2020 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 325

Московская область, городской округ Ступино, рабочий поселок Михнево, ул. Библиотечная вл. 20Б МАДОУ
Михневский ЦРР - д/с "Осинка" Ремонт кровли.

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда

текущая цена
875,44 тыс. руб.
637,70 чел.-ч.
170,21 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза декабрь 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: 1											
1		длина	м	19,6	0,00						
2		ширина	м	19	0,00						
3	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	3,724	153,59						
		Объем: 3,724=19,6*19/100	я					46-04-008-1			
		Зарплата			112,16		417,68		29,95	12 509,63	
		Эксплуатация машин			41,43		154,29		8,09	1 248,17	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		413,50		99	12 384,53	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		248,52		60	7 505,78	
		Затраты труда	чел-ч	14,38							53,55
							1 233,99			33 648,11	53,55
4	12-01-017-1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	3,724	1 270,05						
		Зарплата			235,18	*0,8	700,65	12-01-017-1	29,95	20 984,42	
		Эксплуатация машин			202,95	*0,8	604,63		8,41	5 084,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,86	*0,8	65,13		29,95	1 950,50	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		827,04		108	24 769,71	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		423,09		55	12 614,21	
		Затраты труда	чел-ч	27,22		*0,8					81,09
							2 555,41			63 453,27	81,09
5	12-01-017-2	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 / K=(30-15)/1=15	100 м2 стяжки	3,724	64,52						
		Зарплата			8,64	*0,8*15	386,10	12-01-017-2	29,95	11 563,82	
		Эксплуатация машин			2,86	*0,8*15	127,81		8,85	1 131,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,34	*0,8*15	15,19		29,95	455,06	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		433,39		108	12 980,39	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		221,71		55	6 610,38	
		Затраты труда	чел-ч	1		*0,8*15					44,69
							1 169,01			32 285,69	44,69
6	58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2 / заделки между плитами перекрытия	100 мест	0,07	2 341,86						
		Объем: 0,07=7/100						58-16-3			
		Зарплата			1 150,91		80,56		29,95	2 412,88	
		Эксплуатация машин			69,93		4,90		10,6	51,89	
		в т.ч. зарплата машинистов			13,88		0,97		29,95	29,10	
		Материальные ресурсы			1 121,02		78,47		6,2	486,52	
		НР от ФОТ	%	83			67,67		83	2 026,84	
		СП от ФОТ	%	65			52,99		65	1 587,29	
		Затраты труда	чел-ч	129,9							9,09
6,1	509-9900	Строительный мусор	м	0,1036	0,00		0,00		1	0,00	
							284,59			6 565,42	9,09
7	12-01-015-1	Устройство пароизоляции клеечной в один слой / всего в 2 слоя	100 м2	3,724	1 784,95						
		Зарплата			164,59	*1,15	704,87	12-01-015-1	29,95	21 110,95	
		Эксплуатация машин			80,36	*1,25	374,08		5,93	2 218,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43	*1,25	11,31		29,95	338,78	
		Материальные ресурсы			1 540,00		5 734,96		5,95	34 123,01	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		773,47		108	23 165,71	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		395,69		55	11 797,35	
		Затраты труда	чел-ч	17,51		*1,15					74,99
							7 983,07			92 415,29	74,99

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	12-01-015-2	Устройство пароизоляции на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-015-01	100 м2	3,724	1 522,68			12-01-015-2			
		Зарплата			107,25	*1,15	459,31		29,95	13 756,30	
		Эксплуатация машин			70,09	*1,25	326,27		5,88	1 918,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03	*1,25	9,45		29,95	283,02	
		Материальные ресурсы			1 345,34		5 010,05		4,88	24 449,03	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		506,26		108	15 162,47	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		258,99		55	7 721,63	
		Затраты труда	чел-ч	11,41		*1,15					48,86
							6 560,88			63 007,89	48,86
9	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм / общей толщ. 30 мм	100 м2 стяжки	3,724	1 270,05			12-01-017-1			
		Зарплата			235,18	*1,15	1 007,18		29,95	30 165,10	
		Эксплуатация машин			202,95	*1,25	944,73		8,41	7 945,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,86	*1,25	101,76		29,95	3 047,66	
		Материальные ресурсы			831,92		3 098,07		6,12	18 960,19	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		1 197,66		108	35 869,78	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		612,69		55	18 267,02	
		Затраты труда	чел-ч	27,22		*1,15					116,57
							6 860,33			111 207,29	116,57
10	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 / K=(30-15)/1=15	100 м2 стяжки	3,724	64,52			12-01-017-2			
		Зарплата			8,64	*1,15*15	555,02		29,95	16 623,00	
		Эксплуатация машин			2,86	*1,25*15	199,70		8,85	1 767,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,34	*1,25*15	23,74		29,95	711,03	
		Материальные ресурсы			53,02	*15	2 961,70		6,17	18 273,67	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		625,06		108	18 720,75	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		319,76		55	9 533,72	
		Затраты труда	чел-ч	1		*1,15*15					64,24
							4 661,24			64 918,48	64,24
11	12-01-004-4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков/ примыкания к вытяжным трубам и парапетам	100 м примыканий	0,585	884,24			12-01-004-4			
		Объем: $0,585=((1,3+0,55)*2+(3,5+0,55)*2+19,6+19)/100$									
		Зарплата			325,89	*1,15	219,24		29,95	6 566,31	
		Эксплуатация машин			95,39	*1,25	69,75		8,87	618,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,59	*1,25	7,01		29,95	210,03	
		Материальные ресурсы			462,96		270,83		7,42	2 009,57	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		244,35		108	7 318,45	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		125,00		55	3 726,99	
		Затраты труда	чел-ч	35,5		*1,15					23,88
11,1	101-3358	Унифлекс ТКП	м2	147,42	37,72		5 560,68		3,88	21 575,45	
							6 489,85			41 815,49	23,88
12	12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	3,724	359,82			12-01-002-9			
		Зарплата			134,98	*1,15	578,07		29,95	17 313,06	
		Эксплуатация машин			42,51	*1,25	197,88		7,99	1 581,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70	*1,25	12,57		29,95	376,43	
		Материальные ресурсы			182,33		679,00		9,08	6 165,29	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		637,89		108	19 104,65	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		326,33		55	9 729,22	
		Затраты труда	чел-ч	14,36		*1,15					61,50
12,1	101-3380	Унифлекс ЭПП	м2	424,536	23,57		10 006,31		5,76	57 636,37	
12,2	101-3358	Унифлекс ТКП	м2	431,984	37,72		16 294,44		3,88	63 222,41	
							28 719,92			174 752,09	61,50
13	20-02-011-1	Установка зонтов над вытяжными трубами	1 м2 поверхности зонта	4,565	159,86			20-02-011-1			
		Объем: $4,565=1,3*0,55+3,5*0,55*2$									
		Зарплата			9,40	*1,15	49,35		29,95	1 477,96	
		Эксплуатация машин			4,14	*1,25	23,62		9,24	218,28	
		Материальные ресурсы			146,32		667,95		8,81	5 884,65	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		56,85		115	1 699,65	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		34,82		71	1 049,35	
		Затраты труда	чел-ч	1		*1,15					5,25
							832,59			10 329,89	5,25
14	58-20-3	Смена обделок из листовой стали (брендмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м / покрытие парапетов	100 м	0,386	5 369,55			58-20-3			
		Объем: $0,386=(19,6+19)/100$									
		Зарплата			599,23		231,30		29,95	6 927,52	
		Эксплуатация машин			11,73		4,53		11,81	53,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		0,94		29,95	28,09	
		Материальные ресурсы			4 758,59		1 836,82		4,98	9 147,34	
		НР от ФОТ	%	83			192,76		83	5 773,16	
		СП от ФОТ	%	65			150,96		65	4 521,15	
		Затраты труда	чел-ч	70,25							27,12
14,1	509-9900	Строительный мусор	м	0,189912	0,00		0,00		1	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							2 416,37			26 422,64	27,12
15	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	9,466312	36,34			т01-01-01-041			
		Зарплата			4,15		102,14		13,37	1 365,63	
		Эксплуатация машин			32,19		304,72		13,37	4 074,11	
		НР от ФОТ	%	100			102,14		100	1 365,63	
		СП от ФОТ	%	60			61,28		60	819,38	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							5,47
							570,28			7 624,75	5,47
16	т03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 Т ГРУЗА	9,466312	13,38						
		Объем: 9,466312=0,189912+0,1036+2,6*1,41*2+2,6*0,78									
		Эксплуатация машин			13,38		126,66		8,56	1 084,20	
							126,66			1 084,20	0,00
Итого по разделу: 1							70 464,19			729 530,50	616,31
Итого по смете: Московская область, городской округ Ступино, рабочий поселок Михнево, ул. Библиотечная вл. 20Б МАДОУ Михневский ЦРР - д/с "Осинка" Ремонт кровли.							70 464,19			729 530,50	616,31
		Стоимость материалов									
		Эксплуатация машин									
		Зарплата машинистов									
		Основная зарплата									
		Итого прямые затраты								453 705,31	
		Накладные расходы								180 341,72	
		Сметная прибыль								95 483,47	
		Итого								729 530,50	
		НДС 20%								145 906,10	
		Всего								875 436,60	

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

С.Г. Кобзева

Проверил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]